关于做好2015年成人本科生申请学士学位外语水平统一考试报名工作的通知

网络与继续教育学院：

现将2015年成人本科生申请学士学位外语统一考试报名工作有关事项通知如下：

一、报考资格

各类兰州大学在校（学籍）的成人本科生。在本考试中有违纪作弊记录者不得报考。

二、报考语种

非英语专业考生均须报考英语；英语专业考生可报考俄语、法语、日语。

三、考试时间及地点

考试时间为2015年4月26日，具体时间及地点见准考证和学位授予单位的网上公告。

四、报名程序及要求

本次报名工作采用网上报名与现场确认相结合的方式进行，考生基本操作流程图见附件1，报考院校基本操作流程图见附件2。具体程序如下：

（一）考生网上报名

1.时间：2015年3月10日08:00—3月20日24:00。

2.网址：中国学位与研究生教育信息网“成人学士学位外语考试报名系统”（以下简称“报名系统”，http://www.chinadegrees.cn/xsxw/stulogout.html）。

3.考生在网报时限内登陆报名系统，完成信息注册、电子照片上传（电子照片标准见附件3）、提交报考信息、网上缴费（按照甘价费〔2007〕347号文件执行）等环节，请妥善保存系统自动生成的报名编号。

（二）报考院校审核考生信息

考生照片上传48小时内，管理系统中对本单位考生上传的电子照片按规定标准进行审核。审核通过者，在报名系统中下载打印《报名登记表（样表）》（附件4）；审核未通过者，报名系统将自动向其发送手机短信，通知重新上传符合标准的电子照片，否则不能参加现场确认。

如发现有资格不符或弄虚作假的取消报名资格。在以前此考试中因作弊而被取消考试资格的申请人不得报考。

（三）现场确认

2015年3月26日—3月31日（工作日），网报成功的报考者，携带本人第二代居民身份证原件、《报名登记表》和学生证（已毕业的携带毕业证，自考生带自考准考证，无学员证的携带学校成教管理部门开具的在读证明），到现场确认，否则报名无效，逾期不予办理。《报名登记表》一经考生本人签字确认后，一律不得更改。

确认地点：医学校区恪勤楼533室。

（四）准考证下载及成绩查询

4月15日起，报名系统开通准考证下载功能；省学位办成绩发布后，学校教务处网页上公布考生成绩。

五、有关要求

1.考生须带二代身份证到确认点，在现场进行“人证同一性”认定，采集考生第二代居民身份证芯片内的个人信息。

2.本次考试大纲以教育部学位与研究生教育发展中心组编的《成人高等教育学士学位英（俄、法、日）语水平考试大纲》为准（高等教育出版社）。

附件.doc

1.考生基本操作流程图.doc

2.报考院校基本操作流程图.doc

3.考生上传电子照片标准.doc

4.报名登记表（样表）.doc